

Zakres kontroli:

Kontrola realizacji zadań wynikających z ustawy z dnia 20.04.2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy w zakresie świadczeń z tytułu bezrobocia. Postępowania administracyjne związane z przyznaniem, odmową przyznania, wstrzymaniem, wznowieniem i utratą prawa dodatku aktywizacyjnego, w tym wypłata przyznanego dodatku aktywizacyjnego. Okres objęty kontrolą: od 01.09.2022 do 28.02.2023 r.

Akta osób bezrobotnych kontrolowane były pod kątem przestrzegania przepisów ustawy z dnia 14.06.1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 775 z późn. zm.), przepisów ustawy o promocji zatrudnienia oraz rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 18.08.2009 r. w sprawie szczegółowego trybu przyznawania zasiłku dla bezrobotnych, stypendium i dodatku aktywizacyjnego (tj. Dz. U z 2014., poz. 1189).

Ocena:

Pozytywna pomimo stwierdzonych nieprawidłowości.

W trakcie kontroli nie stwierdzono, aby bezpodstawnie przyznano prawo do dodatku aktywizacyjnego lub też by nieprawidłowo orzeczono o jego utracie. Nie stwierdzono również przypadków pobierania dodatku aktywizacyjnego przez okres dłuższy niż wynikający z okresu jego przysługiwania.

Zalecenia pokontrolne lub wnioski:

- Wydawanie decyzji o przyznaniu prawa dodatku aktywizacyjnego na podstawie poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii dokumentu dot. podjęcia zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej.
- Powiadomienie stron prowadzonego postępowania o każdym przypadku niezafatwienia sprawy w terminie wynikającym z przepisów procedury administracyjnej.
- W przypadku wniesienia przez stronę wniosku drogą elektroniczną, przyznawanie prawa do dodatku aktywizacyjnego z dniem złożenia wniosku, tj. z dniem wystawienia w systemie elektronicznym dowodu otrzymania, o którym mowa w art. 41 ustawy z 18.11.2020 r. o doręczeniach elektronicznych; podjęcie działań zmierzających do wypłaty dodatku aktywizacyjnego z uwzględnieniem prawidłowej daty wpływu wniosku.
- Dokonywanie interpretacji pisma strony na podstawie całości materiału dowodowego, z uwzględnieniem okoliczności danej sprawy, w szczególności czynności podejmowanych przez organ.